Página 203   21 de Março de 2024 Nº 28.707
<#E.G.B#1562435#203#1567241>

AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 001/2024
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2024

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público o CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO
DE PESSOAS JURÍDICAS (EMPRESAS OU MICROEMPRESAS) para
prestação de serviços DE PEDREIRO, SERVENTE DE PEDREIRO,
PINTOR, AJUDANTE DE PINTOR, CARPINTEIRO, ELETRICISTA,
AJUDANTE DE ELETRICISTA, TELHADISTA, AZULEJISTA,
ENCANADOR, MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA, MARCINEIRO,
MESTRE DE OBRAS nos termos e condições estabelecidas neste Edital
e seus anexos na modalidade INEXIGIBILIDADE n° 002/2024 a começar
no dia 25/03/2024 ao dia 25/03/2025, na sede da Prefeitura Municipal
de Campo Verde . Retirada de edital www.campoverde.mt.gov.br. Para
esclarecimentos: e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66)
3419-2067 Em conformidade com a legislação vigente em vigor. Campo
Verde - MT, 20 de março de 2024.

HÉLIDA B. M. P. HUBNER
Presidente da CPL

<#E.G.B#1562435#203#1567241/>

Protocolo 1562435
<#E.G.B#1562439#203#1567248>

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 007/2023
A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA
MÉDIA TENSÃO PARA CONSTRUÇÃO DA CRECHE/PRÉ-ESCOLA
TIPO 1 - FNDE - CORA CORALINA, na modalidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA n° 007/2024, sendo a realização da SESSÃO PÚBLICA
PARA ABERTURA DA PROPOSTA E DISPUTA DE LANCES no dia
09/04/2024, às 09hs30min (horário de Brasília). Site: www.licitanet.com.
br . LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE
EDITAL: dias - segunda e sexta-feira (em dias de expediente), Horários
- das 07:00 horas às 11:00 horas / 13:00 horas às 17:00 horas (Horário
do Mato Grosso). LOCAL: Praça dos Três Poderes, n° 03 - Campo Real
II - Campo Verde - MT (sala de licitações). RETIRADA DE EDITAIS PELA
INTERNET: Retire o edital acessando a página: www.campoverde.mt.gov.
br, local “Portal transparência/licitações ou solicitem as planilhas no e-mail:
compras@campoverde.mt.gov.br. Quando da retirada do edital, enviar
recibo à Prefeitura de Campo Verde, via e-mail: compras@campoverde.
mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário. Campo Verde - MT, 20
de março de 2024. Hélida Hubner - Agente de Contratação.
<#E.G.B#1562439#203#1567248/>

Protocolo 1562439

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
<#E.G.B#1562339#203#1567137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024

A Prefeitura Municipal de Canarana-MT, torna público que o Pregão
Eletrônico nº 005/2024, menor preço por item foram declaradas
vencedoras as empresas L P TRANSPORTES CARGA E DESCARGA
LTDA (item 01), RDS SERVIÇOS E TRANSPÓRTES IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA (itens 02, 03 e 04) e P.J.F.D. COSTA E CIA LTDA
(item 05), conforme ata da sessão. Canarana-MT, 19 de março de 2024.
David Anderson Mariano da Silva - Agente de Contratação
<#E.G.B#1562339#203#1567137/>

Protocolo 1562339

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
<#E.G.B#1562341#203#1567139>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°001/2024 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO N°007/2024
A Prefeitura Municipal de Cocalinho, Mato Grosso, através do seu
pregoeiro nomeado pelo Decreto nº 2.404/2024 torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 02/04/2024 as
09:00h (Horário de Brasília), Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
com RP nº 001/2024, no Tipo “Menor Preço Por Item”, Modo de disputa
Aberto, local da disputa site da Plataforma Licitanet: https://www.licitanet.
com.br “O objeto da presente licitação é o registro de preços para futura
e eventual aquisição de veículos, atendendo a demanda da Secretaria
de Saúde do Município de Cocalinho - MT
no Termo de Referência Anexo II do Edital. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao departamento de licitação, na Prefeitura Municipal,
sito a Av. Araguaia nº 676, pelo telefone: 0800 264-8712, site: https://www.
cocalinho.mt.gov.br/sic-licitacoes e e-mail: licitacao@cocalinho.mt.gov.br
Cocalinho/MT, 19 de março de 2024. Carlos Eduardo Rodrigues Adorno
- Pregoeiro
<#E.G.B#1562341#203#1567139/>

Protocolo 1562341

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<#E.G.B#1562253#203#1567043>

AVISO DE RESULTADO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024

O Município de Curvelândia/MT, através da Comissão de Licitação, torna
público o resultado da Concorrência Eletrônica nº 001/2024, cujo objeto
é a Contratação de empresa especializada para execução de Obras

Sinalização Viária, em diversas ruas do Bairro Jardim Paulista no município
de Curvelândia/MT, mediante Termo de Convênio nº 2437-2023/SINFRA.
Após análise, a Comissão declara vencedora do certame a empresa A C L
CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ: 27.711.219/0001-55, com o valor
de R$ 1.748.130,83 (um milhão, setecentos e quarenta e oito mil, cento e
trinta reais e oitenta e três centavos), resultando 6% de desconto. A ata
da sessão da poderá ser obtida no site www.curvelandia.mt.gov.br e no
portal da BLL https://bllcompras.com/Home/Login. Maiores informações
através do e-mail: licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou pelo telefone (65)
98152-0047.
Curvelândia/MT, 19 de março de 2024.
Gustavo Alves do Carmo
Agente de Contratação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024

O Prefeito Municipal de Curvelândia/MT,  nos termos do art. 71 inciso IV
da Lei Federal n° 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o
Processo Licitatório nº 002/2024, na modalidade Concorrência Eletrônica
nº 001/2024, sob o critério de julgamento MENOR PREÇO, e regime de
execução de Empreitada por Preço Global, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada para execução de Obras de Pavimentação Asfáltica

ruas do Bairro Jardim Paulista no município de Curvelândia/MT, mediante
Termo de Convênio nº 2437-2023/SINFRA. Determino que sejam adotadas
as medidas cabíveis para contratação da empresa: A C L CONSTRUTORA
LTDA inscrita no CNPJ: 27.711.219/0001-55, vencedora do certame com o
valor global de R$ 1.748.130,83 (um milhão, setecentos e quarenta e oito
mil, cento e trinta reais e oitenta e três centavos).
Curvelândia/MT, 19 de março de 2024.
JADILSON ALVES DE SOUZA
Prefeito Municipal

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1562253#203#1567043/>

Protocolo 1562253

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<#E.G.B#1562352#203#1567150>

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO
PORTARIA N° 078/GP/2024 DE, 20 DE MARÇO DE 2024

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE EXECUTIVO DE
ENGENHARIA DA PONTE DE CONCRETO ARMADO E PROTENDIDO,
SOBRE O CÓRREGO DO MACACO, COM MEDIDAS: COMPRIMENTO
31.00M E LARGURA 5.00 NO MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO-MT,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.Marcelo Aquino, PREFEITO MUNICIPAL,
DE GENERAL CARNEIRO-MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE
SÃO CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,    RESOLVE:
ARTIGO 1° Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do
Município de GENERAL CARNEIRO-MT, tornar público a APROVAÇÃO DO
PROJETO, conforme dispõe o art. ° § 19 da Instrução Normativa 007/2023/
SEFAZ/CGE, conforme discriminação abaixo: EXPEDIENTE OBJETO
RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO APROVAÇÃO DO PROJETO
PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA DA PONTE EM CONCRETO
ARMADO E PROTENDIDO, SOBRE O CÓRREGO DO MACACO.
META FÍSICA: 155 M² NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO:
JONNY WILLIAN JESUS ROCHA CREA: 1208234340PROFISSIONAIS
RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:ENGENHEIRO CIVIL (a): Alice de
Abreu Carvalho CREA MT 048087 ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrária.General
Carneiro - MT, 20 de Março de 2024.

Marcelo de Aquino
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1562352#203#1567150/>

Protocolo 1562352